PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                         Екатериновское районное Собрание

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Очередное  заседание районного Собрания

РЕШЕНИЕ
От 17  декабря  2021 года     №449
р.п. Екатериновка

«О внесении изменений в решение Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области от 24 сентября 2021 г. № 413 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроля в границах Екатериновского муниципального района Саратовской области».
           В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Екатериновского муниципального района Саратовской области, Екатериновское районное Собрание Екатериновского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области от 24.09.2021 г. № 413 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроля в границах Екатериновского муниципального района Саратовской области" изменения следующего содержания:

          1.1. Раздел 5. изложить в новой редакции:

          "5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

          5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, не применяется."
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Председатель Екатериновского

районного Собрания

            Е.И. Пузырев
Глава Екатериновского

Муниципального района

С.Б.Зязин